
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/302/21 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWIE LUBELSKIM 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 888), Rada Miejska 
w Janowie Lubelskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Janów Lubelski będzie świadczyć usługi odbioru następujących odpadów 
powstałych na terenie nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych, 

2) odpadów selektywnie zbieranych na terenie nieruchomości, zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Janów Lubelski, zwanego dalej „Regulaminem”, 

3) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego dostarczonych do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych /zwanego dalej „PSZOK”/ lub w systemie akcyjnym 
zgodnie z podanym przez przedsiębiorcę harmonogramem, 

4) odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny obejmujących baterie, chemikalia (farby, lakiery, 
przeterminowane środki ochrony roślin), dostarczonych do: 

a) specjalnie oznakowanych pojemników, zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej lub 

b) wyspecjalizowanych punktów selektywnej zbiórki odpadów zlokalizowanych na terenie gminy lub 

c) punktów mobilnych lub 

d) PSZOK, 

5) przeterminowanych leków dostarczonych do wyznaczonych aptek znajdujących się na terenie Janowa 
Lubelskiego, 

6) innych odpadów komunalnych zebranych selektywnie, dostarczonych do PSZOK. 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z Regulaminem, traktowane będą 
jako zmieszane odpady komunalne. 

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany umieścić pojemniki wypełnione odpadami wymienionymi 
w ust. 1 pkt 1 i 2 w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu odbierającego odpady – bez konieczności 
otwierania wejścia na teren nieruchomości – do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów, 
z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  11 sierpnia 2021 r.

Poz. 3488



4. W przypadku braku możliwości spełnienia warunku określonego w ust. 3, pojemniki należy wystawić 
w dniu odbioru przed wejście na teren nieruchomości albo udostępnić w inny sposób – uzgodniony 
z podmiotem odbierającym odpady. 

§ 2. 1. Ogranicza się ilość zużytych opon do 4 sztuk oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
stanowiących odpady komunalne, przyjmowanych do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
do 1000 kg łącznie z nieruchomości rocznie bez dodatkowej opłaty. 

1) Dopuszcza się przyjmowanie zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących 
odpady komunalne, przekraczających wskazany limit wagowy, w ramach dodatkowej usługi, za dodatkową 
opłatą. 

2) Właściciel nieruchomości dostarczający odpady powyżej określonego limitu wagowego, zobowiązany jest 
do złożenia deklaracji na usługę dodatkową i uiszczenia dodatkowej opłaty wynikającej z deklaracji. 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK nie są przyjmowane: 

a) papa, odpady zawierające azbest, wełna mineralna, styropian budowlany, 

b) odpady niemożliwe do zidentyfikowania, 

c) odpady pochodzące z działalności rolniczej. 

§ 3. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości będzie prowadzone z częstotliwością: 

1) dla zmieszanych odpadów komunalnych: 

a) w budynkach wielolokalowych na terenie miasta: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) w budynkach wielolokalowych  na terenach wiejskich: 

- nie rzadziej niż raz na tydzień w okresie od kwietnia do października, 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca, 

c) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych  na terenie miasta: 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

d) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych  na terenach wiejskich: 

- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października, 

- nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie w okresie od listopada do marca; 

2) dla selektywnie zbieranych odpadów: 

a) bioodpady 

- jeden raz na miesiąc, nie rzadziej niż co cztery tygodnie w okresie od grudnia do marca, 

- jeden raz na tydzień z budynków wielolokalowych  i jeden raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych  w okresie od kwietnia do października, 

b) papier i szkło - nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące, w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych 
i nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w budynkach wielolokalowych, 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz na 4 tygodnie 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i nie rzadziej niż jeden raz na tydzień w budynkach 
wielolokalowych, 

d) popiół - co najmniej 1 raz w miesiącu w okresie od października do kwietnia; 

3) odpady wielkogabarytowe odbierane będą w systemie akcyjnym, zgodnie z podanym harmonogramem 
dostarczonym przez firmę wywozową: 

a) w budynkach wielolokalowych  dwa razy w roku, 

b) w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych jeden raz w roku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3488



4) odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości w godzinach 7.00 - 20.00 w dni robocze. 

§ 4. 1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych /PSZOK/ mieści się na terenie 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. przy ul. Bohaterów Porytowego Wzgórza 
46/48 w Janowie Lubelskim. 

2. PSZOK będzie świadczyć usługi odbierania odpadów komunalnych od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 17.00, a w soboty od 7.00 do 13.00. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu 
Miejskiego, ul. Jana Zamoyskiego 59, 23-300 Janów Lubelski osobiście, telefoniczne pod nr tel. 15 8722 011, 
pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej e-mail:gospodarkakomunalna@janowlubelski.pl (w 
terminie 3 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem reklamacji.) 

2. Zgłoszenie powinno zawierać co najmniej: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego, 

2) datę i miejsce (adres nieruchomości) zaistnienia przypadku niewłaściwego świadczenia usług, 

3) krótki opis niewłaściwego świadczenia usług, 

4) dane do kontaktu. 

§ 6. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Janowie Lubelskim nr XVII/107/15 z dnia 30 grudnia 2015 r., 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczona przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z 2016 r., poz. 963). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowa Lubelskiego. 

§ 8. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Ćwiek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3488


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (2)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (3)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (4)

	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d Tiret 1 (5)
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d Tiret 2 (6)


	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (7)
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (8)

	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-08-11T09:35:53+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




